Nos nicolaus et iohannes, dei gracia domini de werle, notum esse cupimus uniuersis, Nos debere nobis dilecto affini, domino Wyzlao, venerabili ruyanorum principi aduersus quoscunque ipsum impugnantes totis viribus et auxilio quo poterimus adherere et generaliter puram et veram fidelitatem reddere ac per omnia impertiri, nec ullam sonam seu compositionem inire, nisi ciuitati fundis, qua minus iuste et violenter spoliatus, quiete et pacifice fuerit restitutus. In cuius testimonium euidentis nostra sigilla presentibus, ut cernitur, sunt appensa. Datum anno domini millesimo CCC°. XV°. in die palmarum in ciuitate nostra gultrowe.

Nach einer Abschrift von Fabricius, in dessen handschriftlicher Sammlung der auf die Geschichte des Fürstenthumes Rügen Bezug habenden Urkunden I, XV., angefertigt nach dem Copialbuche Rügenschwer Urkunden des R. Provinzial-Archives zu Stettin. — Die vorstehend documentirte Verbindung war übrigens offenbar gegen den Markgrafen Woldeemar von Brandenburg lediglich gerichtet. Dem Könige Erich von Dänemark stellten dieselben Herrn von

Werle, so wie auch die Grafen Nicolaus und Heinrich von Schwerin, Beschreibungen desselben Inhaltes aus, wie die Beschreibung des Grafen Dito von Anhalt vom 26. Mai 1315, welche unten folgt: nämlich der König habe sie als Vasallen angenommen und unter seinen Schutz genommen und daher wollten sie ihm mit ihren Leuten und Weifen gegen seine Widersacher zu Dienste stehen. Huitfeldt Dan. Rig. Krönike III, 387.

DXCV. König Erich von Dänemark befehlt den Fürsten Wizlaf von Rügen mit dem Lande, der Stadt und dem Schlosse Loitz, am 19. April 1315.

Ericus, dei gracia danorum Sclauorumque Rex, omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Nouerint uniuersi, quod nos terram, castrum, ciuitatem lozitz cum omnibus hominibus et uasallis, sicuti jacuit tempore ab antiquo, dilecto nostro cognato domino wyzlao principi ruyanorum, jure concedimus pheodali, quod phaneleen dicitur, quo cetera bona sua a nobis, nomine corone regni nostri dacie, dinoscitur recepisse. In cujus Rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Ribbeniz, anno domini millesimo CCC^o. quinto decimo, sabbato proximo ante diem beati georgii, in presencia nostra.

Nach einer Abschrift von Fabricius, in dessen handschriftlicher Sammlung der auf die Geschichte des Fürstenthums Rügen Bezug habenden Urkunden (in der Rathsbibliothek zu Stralsund) I. Nr. V., ebenfalls dem Copialbuche Rügenschcr Urkunden des Provinzial-Archives zu Stettin entnommen. — Die Urkunde hat in Beziehung auf die oben mitgetheilte Urkunde vom 9. Dezember 1314 Interesse für die Brandenburgische Geschichte.